o veículo Prisma Placa: DKI-1038; Modelo: Maxx 1.4 flex; Ano: 2010/2011, conforme especificações 

estabelecidas no Termo de Referência, onde sagrou-se vencedora a empresa: Nelinho Aparecido Soares Ramos 

303.252.948-44, CNPJ nº 21.476.507/0001-96, no valor total de R$ 4.652,00 (quatro mil, seiscentos e cinquenta 

e dois reais).Tendo em vista que o critério de julgamento era o de MENOR PREÇO GLOBAL, enquadrando-se, 

portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no art. 75, § 7º da Lei n° 14.133/21 e Ato Normativo nº 

13/2024.  

Tietê, 04 de dezembro de 2025.

[...]

Referência, onde sagraram-se vencedoras as empresas: União Artes Gráficas Tietê Ltda ME, CNPJ nº 

01.824.335/0001-97, no valor global de R$ 2.070,00 (dois mil e setenta reais); José Eduardo Peramo Correia, 

CNPJ nº 52.990.236/0001-16, no valor global de R$ 607,60 (seiscentos e sete reais e sessenta centavos); e K7 

Soluções Ltda, CNPJ nº 47.436.319/0001-28, no valor global de R$ 200,00 (duzentos reais). Tendo em vista que 

o critério de julgamento era o de MENOR PREÇO UNITÁRIO, enquadrando-se, portanto, na dispensa de 

licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II da Lei n° 14.133/21 e Ato Normativo nº 13/2024.

[...]

Quantidade - Nos termos do artigo 124, inciso I, b da LF nº 14.133/2021 e artigo 125 caput, fica acrescido o quantitativo 

de substrato enzimático no contrato, em 22,22%% (vinte e dois vírgula vinte e dois por cento) ou seja 400 (quatrocentas) 

unidades, acrescendo ao valor do contrato o valor de R$ 3.960,00 (três mil, novecentos e sessenta reais). 

VALOR: O valor global do contrato passa a ser de 21.780,00 (vinte e um mil, setecentos e oitenta reais) para o 

quantitativo correspondente na clausula segunda e considerando o quantitativo inicialmente contratado. 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do termo de Contrato Originário. 

Assinatura: 10 de dezembro de 2025. 

Rodrigo Marcuz Batistuzzo Diretor Superintendente – SAMAE

[...]

sistema de abastecimento de água, assegurando a continuidade do fornecimento de água potável à população. 

Após analisar a decisão da Pregoeira, que optou em seu julgamento pela proposta em favor da licitante EABARA 

BOMBAS AMERCIA DO SUL LTDA, CNPJ Nº 46.138.319/0001-89,  com os lotes nº 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7 no valor total 

de R$ 168.100,00  (cento e sessenta e oito mil e cem reais)  e, considerando que os critérios estabelecidos no edital 

atendem a legislação, o que torna justo e legal a contratação, motivos pelos quais ADJUDICO o objeto do presente em 

favor da mesma e, concomitantemente HOMOLOGO o procedimento licitatório em referência.

[...]

Contratada: INNOVATION CONSTRUÇÕES LTDA 

Objeto – “Revitalização de Acesso entre os Bairros Cornélio Pires e Jardim Bandeirantes com a Construção de 

Passarela Metálica” 

PRAZO: 06 (seis) meses, compreendendo de 28/11/2025 a 27/05/2026. 

VALOR MENSAL: R$ 393.424,48 (trezentos e noventa e três mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e quarenta e oito 

centavos) 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 172/2025 

Dispensa n° 462/2025 

Processo Administrativo nº 3945/2025 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada: GPA-TRANSPORTE E LOCAÇÃO LTDA 

Objeto – “contratação emergencial de empresa especializada para prestação de serviços de transporte de pacientes,